Письмо-приглашение на Всероссийский онлайн-семинар

Уважаемые коллеги!

11-12 февраля 2021 года пройдет Всероссийский онлайн-семинар

«ПОСТРОЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ ДИСТАНЦИОННОГО

ОБУЧЕНИЯ В ШКОЛЕ».

Участие слушателей в мероприятии осуществляется на некоммерческой

основе (бесплатно) за счет средств Ассоциации и партнеров мероприятия. Для членов

Ассоциации предусмотрена расширенная деловая программа.

Эксперт семинара: Никуличева Наталия Викторовна - кандидат

педагогических наук, Директор проекта, Центр образовательных программ ФИРО

РАНХиГС при Президенте РФ.

В рамках онлайн-семинара будут рассмотрены следующие вопросы:

11 февраля 2021г. Секция №1: «Построение педагогической системы

дистанционного обучения»

 Дистанционное обучение в терминах и нормативах;

 Научные школы дистанционного обучения;

 Этапы проектирования системы дистанционного обучения;

 Азы компетенций педагога для реализации дистанционного обучения;

 Обзор научных семинаров по дистанционному обучению.

12 февраля 2021г. Секция №2 «Разработка дистанционного курса»

 Виды дистанционных курсовых;

 Этапы разработки дистанционных курсов;

 Механизм измерения компетенций ученика в дистанционном курсе;

 Критерии экспертизы дистанционных курсов;

 Планирование педагогических технологий дистанционного обучения в ходе

разработки курса.

Ассоциация руководителей образовательных организаций (АРОО) приглашает Вас

принять участие в предстоящем мероприятии.

Для всех желающих принять участие в работе онлайн-семинара обязательна

предварительная регистрация на официальной странице мероприятия:

https://educationmanagers.ru/events1/aroo110221/

Бесплатная регистрация доступна по промо коду MRTK5

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,

тел.: +7 (495) 120-59-07, www.educationmanagers.ru

С уважением,

Руководитель Департамента

общего образования                                                                                                       Л.С.

Соловьева

https://educationmanagers.ru/events1/aroo110221/